
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33192 Quarta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2016

Parágrafo único: A execução deste contrato se submete à 
disciplina da Lei 10.406/2002 (Código Civil Brasileiro), na forma 
dos arts. 579 a 585.
Processo nº 447849/2015

DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Protocolo 997272

PORTARIA Nº 325, DE 12 DE AGOSTO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicado no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
AUTORIZAR o afastamento do servidor FLAVIO SANTOS 
ALGARANHAR, TECNICO DE ENFERMAGEM, matrícula nº 
54188085/ 2, da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, em virtude de 
concorrer a cargo eletivo, retroagindo seus efeitos ao período de 
02/07/2016 a 02/10/2016.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente/FPEHCGV
Protocolo 997369

PORTARIA N° 317, DE 10 DE AGOSTO DE 2016
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 
DOE n° 32.087 de 30.01.2012
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE: DESIGNAR, o servidor Circlayton José Borges 
Carneiro - Engenheiro Clinico, Matrícula nº 5150060/ 4, para 
acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº. 159/2016
EMPRESA: DIXTAL BIOMÉDICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA
OBJETO: O FORNECIMENTO, pela CONTRATADA, de Monitores 
de parâmetros Fisiológicos e centro de monitoramento (II) para 
atendimento da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, por um período de 12 (doze) meses, tudo de 
conformidade com o especifi cado no PROCESSO LICITATÓRIO 
CPLM Nº 253/2014 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2014.
VIGÊNCIA: 10/08/2016 a 09/08/2017
PROCESSO ORIGINAL CPLM Nº 253/2014
PROCESSO FHCGV N°99688/2016

DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PRESIDENTE - FHCGV
Protocolo 997433

CONTRATO
.

Contrato:Nº.159/2016
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto: Constitui objeto do presente Contrato o FORNECIMENTO, 
pela CONTRATADA, de Monitores de parâmetros Fisiológicos e 
centro de monitoramento (II) para atendimento da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, por um 
período de 12 (doze) meses, tudo de conformidade com o 
especifi cado no PROCESSO LICITATÓRIO CPLM Nº 253/2014 - 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2014.
Valor Total: R$:308.097,96 (Trezentos e oito mil, noventa e 
sete reais e noventa e seis centavos)
Data da assinatura: 10/08/2016
VIGÊNCIA: 10/08/2016 a 09/08/2017
PROCESSO ORIGINAL CPLM Nº 253/2014
PROCESSO FHCGV N°99688/2016
Orçamento: Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recurso: 0269 e/ou 0103
Contratado: DIXTAL BIOMÉDICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Av. Torquato Tapajós n° 2236 - Prédio Industrial  
A1EA2 - Bairro:Flores - Manaus
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO  RIBEIRO  CABEÇA

Protocolo 997436

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/
FHCGV/2016
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 010/FHCGV/2016, Processo nº 
183720/2015, homologado pela Diretora Presidente da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
em 28/04/2016.

OBJETO: O presente termo tem por objeto e fi nalidade o 
Registro de Preços para aquisição eventual de Stents e Balões 
para Radiologia Intervencionista, utilizados nos procedimentos 
endovasculares em pacientes do SUS, nas condições defi nidas 
no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 10/2016 vinculada ao Processo nº 
183720/2015 que integram este instrumento independente de 
transcrição, pelo prazo de validade do registro.
EMPRESA: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
- EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 12.544.921/0001-02, Inscrição Estadual nº 15.311.918-
7, com sede na Avenida Alcindo cacela 1264, Edifi cio Empire 
Center, sala 806 e 807 - Belém/PA.

ITEM ESPECIFICAÇÃO Quant. Valor Unitário Vencedor

03

Cateter balão para 
angioplastia periferica RETO 
abaixo da arteriapoplitea. 

Over-the-wire (OTW). 
Compativel com introdutor 4F 
e 5F e fi o guia 0,014 a 0,018. 
Tamanho: 2.0mmx150mm, 

2.5mmx150mm, 
3.0mmx150mm, 
3.5mmx150mm e 

comprimento do sistema a 
partir de 120cm.

50 R$ 2.034,00 DINAMICA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP

05

Cateter balão para 
angioplastia periferica. 
Over-the-wire (OTW). 

Compativel com introdutor de 
5 a 7F e com fi o guia 0,035. 
Tamanho: 3.0mmx20mm, 

3.0mmx40mm, 
3.0mmx80mm, 
3.0mmx120mm, 
4.0mmx20mm, 
4.0mmx40mm, 
4.0mmx60mm, 
4.0mmx80mm, 
4.0mmx120mm, 
4.0mmx150mm, 
4.0mmx200mm, 
4.0mmx250mm, 
4.0mmx300mm, 
5.0mmx20mm, 
5.0mmx40mm, 
5.0mmx60mm, 
5.0mmx80mm, 
5.0mmx120mm, 
5.0mmx150mm, 
5.0mmx200mm, 
5.0mmx250mm, 
5.0mmx300mm, 
6.0mmx20mm, 
6.0mmx40mm, 
6.0mmx60mm, 
6.0mmx80mm, 
6.0mmx20mm, 
6.0mmx150mm, 
6.0mmx200mm, 
6.0mmx250mm, 
6.0mmx300mm, 

7mmx20mm, 7.0mmx40mm, 
7.0mmx60mm, 
7.0mmx80mm, 
7.0mmx120mm, 
7.0mmx150mm, 
7.0mmx200mm, 
7.0mmx250mm, 
8.0mmx20mm, 
8.0mmx40mm, 
8.0mmx60mm, 
8.0mmx80mm, 
9.0mmx20mm, 
9.0mmx40mm, 
9.0mmx60mm, 
9.0mmx80mm, 
10.0mmx20mm, 
10.0mmx40mm e 

comprimento do sistema a 
partir de 80cm.

50 R$ 1.844,38 DINAMICA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP

08

Stent periférico 
autoexpansivel em nitinol. 

Over-the-wire (OTW). 
Compatível com introdutor 

4F e fi o guia 0,018”. 
Tamanho: 3.0mmx20mm, 

3.0mmx40mm, 
3.0mmx60mm, 
3.0mmx80mm, 
4.0mmx20mm, 
4.0mmx40mm, 
4.0mmx60mm, 
4.0mmx80mm, 
5.0mmx20mm, 
5.0mmx40mm, 
5.0mmx60mm, 

5.0mmx80mm, com 
comprimento utilizável do 
cateter a partir de 80cm.

50 R$ 4.000,00 DINAMICA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP

09

Stent periférico 
autoexpansivel em nitinol. 

Over-the-wire (OTW). 
Compatível com introdutor 

4F e fi o guia 0,018”. 
Tamanho: 6.0mmx20mm, 

6.0mmx40mm, 
6.0mmx60mm, 

6.0mmx80mm, com 
comprimento utilizável do 
cateter a partir de 80cm.

50 R$ 4.000,00 DINAMICA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP

13

Stent periférico 
autoexpansivel em nitinol. 

Over-the-wire (OTW). 
Compatível com introdutor 

6 a 8F e fi o guia 0,035. 
Tamanho: diâmetros de 6mm, 

7mm, 8mm, 9mm, 10mm 
e comprimentos de 20mm, 

30mm, 40mm, 60mm, 80mm, 
100mm, 120mm e 150mm.

50 R$ 3.411,50 DINAMICA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP

O valor global estimado desta Ata é de R$ 764.494,00 (Setecentos 
e sessenta e quatro mil quatrocentos e noventa e quatro reais).
Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo 997100

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: RENATO SGROTT RODRIGUES
Matrícula: 5917663/ 1
Cargo/Lotação: FISIOTERAPEUTA/FPEHCGV
Período: 01/08/2016 a 10/08/2016
N° da Certidão: 06685201552016100256149030319510

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
LICENÇA PATERNIDADE

Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: JESSE FRAZAO CARTAGENES
Matrícula: 5920336/ 1
Cargo/Lotação: AUX. ADMINISTRATIVO/FPEHCGV
Período: 09/08/2016 a 18/08/2016
N° da Certidão: 06565601552016101424094067904326

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 997291

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: CARLOS EDUARDO CARVALHO MOURO
Matrícula: 54191781/1
Cargo/Lotação: AUX. DE SERVICOS GERAIS/FPEHCGV
Período: 05/08/2016 a 12/08/2016
N° da Certidão: 06759501552016200007189000198978

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 997298

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 17 de Agosto de 2016 às 7:14:57


